PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000048/2025.

O(a) Secretário(a) Municipal de Educação e Cultura do município de Ecoporanga,

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, com base noArt. 22, Inciso II, alínea b da Lei Complementar nº

037/2024, a permuta entre a servidora, Sra. CLEIDIMAR DIAS FERREIRA, ocupante

do cargo de provimento efetivo de Professor MMAA III,matrícula nº 400033 lotada na

EMEF Dr. Bolívar de Abreu e EMEFTI Professora Benedita Monteiro e o servidor, Sr.

MARCOS HENRIQUE DE ARAUJO ocupante do cargo de provimento efetivo de

Professor MMAA III, matrícula nº 406620 lotado na EMEIEF Petronília Maria da Silva.

Art. 2º - Concedida a permuta, o servidor Sr. MARCOS HENRIQUE DE ARAUJO,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor MMAA III,matrícula nº 406620,

lotado na EMEIEF Petronília Maria da Silva passa a ser localizado na EMEF Dr.

Bolívar de Abreu e EMEFTI Professora Benedita Monteiro e a servidora Sra.

CLEIDIMAR DIAS FERREIRA ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor

MMAA III, matrícula nº 400033, lotada na EMEF Dr. Bolívar de Abreu e EMEFTI

Professora Benedita Monteiro, passa a ser localizada na EMEIEF Petronília Maria da

Silva.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 29/08/2025.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo,
aos 20(vinte) dias do mês de agosto (08), do ano de dois mil e vinte e cinco (2025)

Publicado em: 20/08/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA.
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto 9.904 de 01/01/2025.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: d3f78c30-cf8b-4007-b45c-3d322b7c409f
Portaria Educação Nº 000048/2025

Pág. 1

		2025-08-20T16:08:01-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-08-20T16:08:40-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA